2, s. 585. Köprülü, tahki-

kin basım tarihi için 1940 yılını göstermektedir. Bu baskıyı görmedim; fakat A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya
Fakültesi kütüphanesinde mevcut olduğu bilgisine ulaştım.

3 Ẓahīru’d-Dīn el-Beyhaḳī, Tārīḫu Ḥukemāʾi’l-İslām, tah. Muḥammed Kurd ʿAlī (Maṭbaʿatu’t-Teraḳḳī,
Dimeşḳ 1365/1946). Bunun dışında aynı adla yapılan fakat benim ulaşamadığım başka bir baskı da
bulunmaktadır: Tāriḫ Ḥukemāʾi’l-İslām, takdim ve tahkik Memdūḥ Ḥasen Muḥammed (Mektebetu’s-
Seḳāfeti’d-Dīniyyeh, Kahire 1996); bu baskıyı ve yukarıdaki notta anılan Lahor baskısının mevcu-
diyeti konusunu dikkatime sunan ve bu çalışmanın ince okumasına katkıda bulunan Recep Gürkan
Göktaş’a teşekkür borçluyum.

ʿUyūnu’l-Enbāʾ fī Ṭabaḳāti’l-Eṭibbāʾ’ın yazarı İbn Ebī Uṣaybiʿah (ö. 667/1269),
el-Fārābī’ye atfedilen eserleri sıralarken, yer yer “taʿlīḳ” kelimesini kullanmaktadır.
Bu kelimenin kullanıldığı sekiz yerde “ʿalā ciheti taʿlīḳ” ifadesiyle son bulan bir tas-
virle el-Fārābī’nin Aristo’nun yedi eserine ve Afrodiyaslı İskender’in bir eserine yaz-
dığı şerhlerin “taʿlīḳ”

Bu anlamda, “teʿālīḳ fī’l-ḥikmeh” ifadesinin, bir eser adından
ziyade içeriği yansıtan genel bir isimlendirme olduğu veya eserin yazılış tarzına işaret
ettiği de rahatlıkla ileri sürülebilir. NFT’nin normal bir telif eser olmadığı barizdir ve
dolayısıyla söz konusu eser isminin genel adlandırmanın sonucu olduğunu düşünmek
daha doğru gözükmektedir. Bu bağlamda İbn Ḫallikān’ın (ö. 681/1282) el-Fārābī’nin
eserleri hakkında yazdığı tek cümle anlamlı gelebilir: “Tasniflerinin çoğu riḳāʿ (parça
parça notlar) tarzındadır; o kerārīs (sistemli risale) tarzında çok az yazmıştır ve bu se-
beple de tasniflerinin çoğu fuṣūl ve teʿālīḳ şeklindedir.”16 Bu durum, her ne kadar son
tahlilde Āl